郑环验〔2016〕86号
郑州市环境保护局

关于郑州市儿童医院扩建医技综合楼建设项目竣工环保验收申请的批复

郑州市儿童医院：

你单位上报的《郑州市儿童医院扩建医技综合楼建设项目竣工环保验收申请》收悉，该项目环保验收事项已在郑州市人民政府网站公示期满。经研究，批复如下：

郑州市儿童医院位于郑州市东三街与优胜北路交叉口西南角，新建的医技综合楼总建筑面积3675m2，项目建成后，门诊部设置的功能科、检验科、核医学及放射科搬至新建医技综合楼，空余房间作为其它科室候诊室及休息室。

    二、经现场对项目环保设施进行检查，并对荥阳市环境保护监测管理站编制的《郑州市儿童医院扩建医技综合楼建设项目竣工环境保护验收监测报告书》（XHJC419-YS2016204）进行审查，我局认为，该项目落实了环评及批复文件提出的环保措施和要求，项目竣工环境保护验收合格。

该项目已建成并正常使用的环境保护设施及污染物排放监测结果
环境保护设施

    1.废气。医院污水处理站四周进行绿化，污泥现清现运。
废水。医院建设一座地埋式污水处理站，处理能力80m3/d，医疗废水和生活污水采取“生物接触氧化+消毒剂消毒”工艺，处理后废水通过市政污水管网进入马头岗污水处理厂处理。
噪声。设备噪声主要为空调风机噪声，采取减震降噪措施。
    4.固废。医疗废物收集后暂存于医废暂存间，定期交由郑州瀚洋天辰危废处置有限公司进行处置；污泥消毒脱水后委托河南天辰环保科技股份有限公司进行处理；生活垃圾由环卫部门集中清理。
污染物排放监测结果
1.废气。恶臭气体监测值满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表3要求。
2.废水。医院废水外排口各项污染物监测值均满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表2预处理标准。
3.噪声。厂界昼、夜间噪声值均满足《工业企业厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准限值要求。
4.固废。危险废物临时贮存按《危险废物贮存污染物控制标准》（GB18597-2001）进行控制；一般固废临时贮存按《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）进行控制。
四、根据验收监测数据计算得出，主要污染物排放总量COD≤2.86t/a，符合郑州市环境保护局总量处〔2010〕072号批复要求：COD≤4.32t/a。

五、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入运行。未经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除。

六、项目日常环保管理工作由郑州市环境监察支队负责，金水区环保局做好协助工作。

2016年12月27日
  主办：审批办
  郑州市环境保护局办公室                  2016年12月27日印发